
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    127    DEL     19/02/2020 

SERVIZIO  DI  COORDINAMENTO  PEDAGOGICO  A  SOSTEGNO  DEI 
SERVIZI COMUNALI PER LA FASCIA 0-6 ANNI. INTEGRAZIONE IMPEGNI 
DI  SPESA  DI  CUI  ALLA  PRECEDENTE  DETERMINAZIONE 
DIRIGENZIALE A CONTRARRE N. 537 DEL 11.07.2019. CIG. N. Z48284FAA8. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO DIRITTO ALLO STUDIO 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    De Iuliis Pier Giorgio 

Pratica n. 148 / 2020 Determinazione dirigenziale n. 127 del 19/02/2020 Pag. 1 di 3



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  81  e  n.  82  del  20/12/2019,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2020-2022;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 3 del 09/01/2020, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2020/2022: assegnazione risorse finanziarie;

PRESO  ATTO  che  con  determinazione  dirigenziale  n.  537  dell'11/07/2019  si 
procedeva  all'affidamento  del  servizio  di  “Coordinamento  pedagogico  dei  servizi 
all'infanzia 0-6 anni” attraverso trattativa diretta sul MePA per il periodo 01/09/2019 – 
31/08/2020  con  un  unico  operatore  alla  Società  Cooperativa  Sociale  “IL  PICCOLO 
PRINCIPE” avente sede legale a Cattolica in via A.Costa, 57 – P.IVA n. 04196010401, per  
un importo complessivo annuale di Euro 20.350,00, IVA esclusa per un totale di n. 15 ore 
settimanali;

DATO ATTO che a decorrere dal 01/03/2020 si rende necessario procedere ad un 
incremento delle ore connesse con il surrichiamato servizio, al fine di garantire anche una 
serie di funzioni aggiuntive connesse alla gestione e sostituzione del personale educativo in 
servizio presso le scuole comunali, funzione fino ad oggi espletata da personale dell'Ente 
attualmente in fase di pensionamento e che per l'espletamento di tale ulteriore attività si  
quantifica un incremento settimanale minimo di ulteriori 5 ore;

DATO ATTO che la ditta affidataria del servizio, con comunicazione prot. n. 5533 
dell'11/02/2020, si è resa disponibile all'integrazione del servizio in oggetto, quantificando 
tale maggiorazione con un costo mensile aggiuntivo a carico del Comune pari ad Euro 
565,28, IVA esclusa;

CONSIDERATO  che  l'integrazione  in  oggetto  avrà  decorrenza  a  partire  dal 
01/03/2020 e fino alla scadenza del contratto fissata in data 31/08/2020, per un totale di 
mesi 6 ed un costo complessivo a carico del Comune pari ad Euro 3.391,68, IVA esclusa;

DATO ATTO che conformemente a quanto previsto dal comma 6 della Legge n. 
136/2010 e dal D.L. n. 187 del 12/11/2010 art. 7, comma 4 è stato già assegnato per il  
presente affidamento dall'ANAC il seguente codice SMART CIG: Z48284FAA8;

PRESO ATTO che si provvederà alla conseguente modifica del sopra indicato CIG 
attribuito dall'Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) per il presente affidamento;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

Pratica n. 148 / 2020 Determinazione dirigenziale n. 127 del 19/02/2020 Pag. 2 di 3



D E T E R M I N A

1) -  di  dare  atto  che  la  premessa  è  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente 
dispositivo e si intende totalmente richiamata;

2) -  di  procedere  all'integrazione  della  precedente  procedura  di  affidamento  del 
Servizio di Coordinamento pedagogico 0-6 anni con la Società Cooperativa Sociale 
“IL PICCOLO PRINCIPE” avente sede legale a Cattolica in via A.Costa,  57 – 
P.IVA n. 04196010401, di cui alla precedente determinazione dirigenziale n. 537 del 
11/07/2019, per un importo complessivo pari ad Euro 3.561,26 (IVA compresa);

3) - di dare atto che la spesa di Euro 3.561,26 farà carico sul cap. 4630.003 “Spese per 
il servizio di pulizia scuole infanzia e nido comunali” del Bilancio 2020 – Codice  
SIOPE e Piano dei Conti Finanziario n. 1.03.02.13.999 “Altri servizi ausiliari n.a.c.”;

4) - di dare atto che, conformemente a quanto previsto dal comma 6 della Legge n.  
136/2010 e dal D.L. n. 187 del 12/11/2010 art. 7, comma 4, è stato già assegnato 
per  il  presente  affidamento  dall'ANAC  il  seguente  codice  SMART  CIG: 
Z48284FAA8;

5) - di adempiere agli obblighi di pubblicità di cui agli artt. 23 del D. Lgs n. 33/2013 
(“Decreto Trasparenza”) e dall'art. 1, comma 32 della Legge n. 190/2012;

6) -  di  individuare  nella  persona  del  Dirigente  del  Settore  3  il  Responsabile  del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione;

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

Ufficio Diritto Allo Studio Servizi Finanziari

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  19/02/2020 
Firmato

De Iuliis Pier Giorgio / Arubapec S.p.a.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 148 / 2020 Determinazione dirigenziale n. 127 del 19/02/2020 Pag. 3 di 3


